

P r o t o k ó ł    nr XXIV/92

z sesji Rady Miejskiej w Jędrzejowie odbytej w dniu 30 marca 1992 r o godz.10-tej w sali Urzędu Rejonowego w Jędrzejowie.

Ad.1.            XXIV sesję Rady Miejskiej w Jędrzejowie otwiera Pan Tadeusz Lato -Przewodniczący Rady Miejskiej.

Stwierdza, że na stan 28 radnych obecnych jest 27 radnych, co stanowi 96,1 %.

Jest to quorum prawomocne do podejmowania uchwał.

Przewodniczący Rady powitał przybyłych na sesję radnych Rady Miejskiej, mgr W.Trzcinę -Kierownika Urzędu Rejonowego w Jędrzejowie A.Jarosa-Komendanta Komendy Rejonowej Policji w Jędrzejowie, przedstawiciele stronnictw politycznych i stowarzyszeń, sołtysów, Burmistrza, Zastępcę Burmistrza, Skarbnika i Sekretarza Gminy, kierowników wydziałów Urzędu Miejskiego, innych gości zaproszonych na sesję.

Radny K.Grabowski wnosi o umieszczenie w porządku obrad sesji dodatkowego punktu : "Podwyższanie opłat za grunt dzierżawny przez Zarząd Miejski"./przed pkt."Zapytania i wolne wnioski".

Wniosek został przyjęty 15 głosami przy 7 głosach wstrzymujących się.

Porządek obrad został przyjęty jednogłośnie z uwzględnieniem zgłoszonego wniosku.

Porządek obrad:

- 1.Otwarcie sesji, stwierdzenie quorum, przyjęcie porządku obrad.
- 2.Usprawiedliwienie radnych nieobecnych na sesji w dniu 31 stycznia br.
- 3.Prz-ycięcie protokołu z sesji odbytej w dniu 31 stycznia br.
- 4.Powołanie sekretarza obrad.
- 5.Uchwalenie planu pracy Rady Miejskiej na 1992 rok.
- 6.Uchwalenie budżetu miasta i gminy na 1992 rok.
- 7.Podjęcie uchwały w sprawie sprzedaży nieruchomości oddanych w użytkowanie wieczyste.
- 8.Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zmianę przeznaczenia gruntów rolnych na cele jednorodzinne budownictwa mieszkaniowego.
- 9.Podjęcie uchwały w sprawie nabycia działek położonych na terenie wsi Brus na własność gminy Jędrzejów.
- 10.Podjęcie uchwały w sprawie podziału sołectwa Potok Mały i utworzenia sołectwa Diament.
- 11.Podjęcie uchwały w sprawie wniosku do Ministra-Szefa Urzędu Rady Ministrów o ustalenie brzmienia i pisowni miejscowości Wilianów w Gminie Jędrzejów.

12. Informacja o pracy Zarządu Miejskiego między sesjami.
13. Informacja o realizacji uchwał podjętych na poprzedniej sesji.
14. Informacja o działalności Sejmiku Samorządowego Województwa Kieleckiego.
15. Podwyższanie opłat za grunt dzierżawny przez Zarząd Miejski.
16. Zapytania i wolne wnioski.
17. Zamknięcie obrad.

Ad.2. Rada jednogłośnie usprawiedliwiła nieobecność radnych: Danuty Kiwiorskiej, Wojciecha Kalinina, Ludwika Maksalona na sesji w dniu 31 stycznia br.

Ad.3. Rada 26 głosami przy 1 wstrzymującym się przyjęła protokół nr XXIII z sesji Rady Miejskiej odbytej w dniu 31 stycznia 1992 roku.

Ad.4. Rada jednogłośnie na sekretarza obrad powołała radną Marię Rokicką.

Radna wyraziła zgodę na pełnienie funkcji sekretarza obrad na dzisiejszej sesji.

Przewodniczący Rady przedstawił nowego Komendanta Komendy Rejonowej Policji w Jędrzejowie nadkomisarza Adama Jarosa.

Komendant zaprezentował swoją osobę podając krótko życiorys. Następnie mówił o trudnościach finansowych w MO, o znacznym wzroście przestępczości, o problemie kadrowym. Poinformował Radę, że na dzień dzisiejszy Komenda Rejonowa Policji w Jędrzejowie posiada 8 wakatów, jest to dużo, jeżeli chodzi o pełnienie służb patrolowych.

Złożył podziękowanie na ręce Rady i Burmistrza za zakup aparatu "alkotestu", który znacznie ułatwia pracę policji.

Ad.5. Radni otrzymali projekt planu pracy Rady Miejskiej. Sekretarz obrad przedstawiła uwagi Komisji do planu pracy Rady zgłoszone na swoich posiedzeniach.

/wykaz zgłoszonych dodatkowych propozycji tematycznych w załączeniu. Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej E. Podsiadła wnosi o włączenie do planu pracy Rady w m-cu ~~kwietniu~~ maju tematu: "Ocena pracy Zakładu Komunikacji Miejskiej".

Przewodniczący Komisji Budżetu, Gospodarki i Mienia J. Hatys proponuje dodatkowy temat w miesiącu wrześniu: "Ocena pracy Zakładu Wodociągów i Kanalizacji".

Radna D. Kiwiorska wnioskuje o poszerzenie tematu dotyczącego bezrobocia o sprawy opieki społecznej i rozpatrzenie w miesiącu kwietniu. Temat przyjmie brzmienie: "Problemy bezrobocia i opieki społecznej na terenie Gminy".

Plan pracy uchwalono jednogłośnie z uwzględnieniem zgłoszonych poprawek.

/plan pracy Rady Miejskiej na 1992 rok w załączeniu do protokołu/.

Ad.6. Referuje Burmistrz M.Bansik.

Projekt budżetu wraz z uwagami poszczególnych komisji Rady został doręczony wszystkim radnym.

Burmistrz uzasadnił stanowisko jakie zajął Zarząd Miejski do poszczególnych wniosków Komisji Rady.

Poinformował Radę, że w subwencji ogólnej powinny znaleźć się wydatki na utrzymanie zerówek, ale o tym zadecyduje Sejm. Następnie podał do wiadomości Rady, że przewidywana jest obniżka podatku dochodowego z 5 % do 2 % od osób prywatnych.

Apelował do Rady, aby przy analizie potrzeb brać pod uwagę te potrzeby, które muszą być realizowane. Mówił o potrzebie zwiększenia środków na opiekę społeczną. Ustawa o opiece społecznej nakazuje objęcie opieką osób, które utraciły prawo do zasiłku dla bezrobotnych.

W dyskusji głos zabrali:

Radna B.Kociszewska-Musiał wnioskowała o uzyskanie miejsca na szalet przy ul.Kilińskiego, oraz na skrzyżowaniu ulic dr.Kwarty i 3 Maja /uważa, że miejscem takim powinien być teren za pogotowiem ratunkowym/. 500 mln zł przeznacza się na oświatę-przypuszczam, mówi radna, że gro pieniędzy jest dla Skroniowa, my proszę państwa szkół nie dotujemy kontynuuje wypowiedź radna. W ub. roku przeznaczyliśmy 400 mln i jeszcze 100 mln na Skroniów.

Wnioskuje o powołanie Komisji społecznej do zbadania wykorzystania dotacji i zbilansowania potrzeb, rozliczenia Społecznego Komitetu Budowy Szkoły z dysponowania środkami.

Radna jest przeciwna dotacji na szkołę w Skroniowie

Radny L.Maksalon-dziękuje przedmówczyni za zainteresowanie się sprawami oświaty. Stwierdza, że Rada w roku ubiegłym przyznała dotacji około 400 mln zł. W kwietniu ub. otrzymaliśmy pismo z Kuratorium Oświaty wstrzymujące wszystkie <sup>rozpoczęte inwestycje</sup> w oświacie ze względu na sytuację finansową. Jeżeli oświata otrzyma 1 zł, Ministerstwo dołoży także 1 zł.

Podał tu przykład budowy szkoły w małej gminie Słupia Jędrzejowska. Jeżeli nie damy na oświatę, Ministerstwo wówczas nie dofinansuje. W swoim zakresie jako dyrektor Delegatury Kuratorium nie mam spraw finansowych i ich rozliczania.

Sytuacja dzieci w Skroniowie jest tragiczna. W ubiegłym roku Ministerstwo miało dużo ofert, w związku z czym w roku bieżącym za każde 2 zł dołoży 1 zł informował radny.

Popiera wniosek o powołanie Komisji do zbadania sposobu zagospodarowania przeznaczonych środków.

Tutaj pomoc samorządu jest bardzo potrzebna, sprawa Skroniowa jest bulwersująca, ciągnie się wiele lat.

Przewodniczący Rady poinformował, że w roku poprzednim wykonawca dał sobie obciążenie znaczną kwotą z wystawionej faktury, co świadczy o pewnej nierzetelności inwestora.

Musimy jednak z tego wybrnąć, remont szkoły w Skroniowie skończyć musimy. Sytuacja jest rzeczywiście tragiczna.

Burmistrz przypomina, że poprzednia Rada na potrzeby szkół, a zatem zadanie nie własne przeznaczyła znaczną kwotę. Oprócz tego z funduszu socjalnego wsi przeznaczyły 160 mln zł na potrzeby szkół wiejskich.

Radna D. Kiwiorska stawia wniosek formalny, aby udzielać głosu publiczności poza głosem radnych.

Następnie mówiła na temat wynagrodzeń w administracji. Z Komisji do Spraw Oceny Funkcjonowania Pracowników Samorządowych Sejmiku Samorządowego wynika, że w wielu gminach wójtowie zarabiają więcej niż wojewodowie. Podawanie średnich płac jest bardzo mylące. Na nas jako radnych ciąży obowiązek kontroli. Pyta czy Skarbnik wliczyła do średniej nagrody i 13-tą pensję.

Radny K. Grabowski pyta czy dostaliśmy z Ministerstwa 800 mln skoro dla Skroniowa daliśmy 400 mln zł.

Radny L. Maksalon - odpowiada, że dostaliśmy.

Na razie nie jest w naszej gestii utrzymanie szkół.

Radny G. Leksa wyjaśnia, że dokumentacja opracowana była przez Kuratorium w Kielcach. Odnosnie samych kosztów, jest m. in. zakładane centralne ogrzewanie. Jest to sprawa dyskusyjna, czy tak duża musiała być kotłownia. Komin do tej kotłowni miał kosztować 1,5 mld zł. Po korekcie komin będzie kosztował 100 mln zł. Kurator 300 mln zł przekazał w miesiącu marcu br.

Radny wnioskuje o powołanie Komisji i rozliczenie wydatkowania pieniędzy na szkołę w Skroniowie.

Radny K. Grabowski zwraca się z zapytaniem, czy 100 mln, które przeznaczymy na szkołę w Skroniowie wystarczą na wykończenie budynku /wprowadzenie dzieci do szkoły/.

Radny L. Maksalon - odpowiada, że kwota ta nie wystarczy.

Radny K. Grabowski zgłasza wniosek, aby z tej pozycji 30 mln zł przeznaczyć na odprowadzenie nieczystości ze szkoły w Zagaju, a 70 mln na szkołę w Skroniowie.

Radna B.Kociszewska-Musiał prosi o wyjaśnienie,dlaczego na dofinansowanie oświaty przeznaczona się 100 mln,a Komisja Oświaty,Kultury i Sportu proponowała 500 mln zł.

Radny L.Maksalon wyjaśnia ,że 500 mln zł to propozycja Komisji Oświaty,Kultury i Sportu,a dofinansowanie proponowane przez Zarząd 100 mln zł.

Radny St.Barański podziękował za dokonanie podziału dochodów i wydatków dla wsi i dla miasta.Obecnie wsiom zabrano odpis z funduszu socjalnego i wsie zostały pozbawione środków finansowych.

Radni z terenu wsi rozproszeni są w różnych Komisjach Rady,dlatego też w imieniu tych radnych prosi,aby kwotę 622 mln zł dać do podziału radnym wiejskim.

Popiera wniosek radnej B.Kociszewskiej-Musiał o powołanie komisji do zbadania sprawy szkoły w Skroniowie.

Jest zdania,że powinny być zinwentaryzowane prace do wykonania i dopiero przeznaczone pieniądze na ich realizację.

Jest przeciwny przeznaczeniu 200 mln zł na prace konserwatorskie przy prospekcje organowym OC Cystersów,tłumacząc,że organy są w okresie gwarancji po przeprowadzonym remoncie.Na remont dachu Klasztoru podpisałbym się obydwoma Rękami mówi radny.

Stawia formylny wniosek,aby 622 mln dać radnym wiejskim,aby sami mogli decydować o ich podziale.

Przewodniczący Rady wyjaśnia ,że nie ma takiego podziału /radni wiejscy i miejscy/ jest jedna Rada i ona decyduje.Poza tym wyjaśnia, że targowisko jest także dla wsi nie tylko dla miasta.

Radny St.Brański :dochód z targowicy zabiera miasto.

Radny A.Ciesielski zabrał głos na temat drogi Mnichów-Mniszek.

Wyjaśnia,że cała droga leży na terenie naszej gminy.Poinformował,że Urząd Wojewódzki postawił sprawę jasno,że jeżeli Urząd Miejski nie będzie partycypował w kosztach droga nie będzie budowana.

Spółeczeństwo wiele prac wykona w czynie społecznym.

Radny J.Krzanowski wyjaśnia,że dotacja wojewódzka w przypadku tej drogi będzie wynosić 1 zł za 1 zł. 150 mln zł mapewno nie wystarczy, bo jest to 2 km drogi,której koszt budowy będzie wynosił około 2 mld zł.Jak pamiętam mówił 25 lat temu w Mnichowie ze środków gminy wykonano tłuczniówkę i nic więcej dotychczas ze środków gminy nie zrobiono.Na każdą budowę zleca się przetarg.Kto najtaniej , a firma jest ~~niekwestionowana~~ wiarygodna wygrywa.Popiera wniosek.

Następnie zabiera głos odnośnie wypowiedzi radnego Barańskiego:pan radny Barański domaga się ścisłego określenia wydatków na Skroniów,prosi o 622 mln zł dla wsi nie określając celu,dziwi mnie ,że jest p

przeciwny przeznaczeniu 200 mln zł na naprawę organów.

Radny J. Hatys-622 mln zł to są środki, o które zwiększony jest budżet, to są środki znalezione.

Burmistrz : podział na wieś i miasto to podział sztuczny, my mamy się integrować. Twierdzenie czy przekonanie, że na wieś idzie tyle mln, a miasto dostaje mniej jest pojęciem mylnym.

Targowisko jest ujęte w pozycji wydatki miasta, wysypisko śmieci także wydatki miasta.

Przewodniczący obrad ogłosił 15 minutową przerwę.

Wznowienie obrad.

Radny L. Maksalon - jako przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury i Sportu przedstawia Radzie wnioski zgłoszone przez tą Komisję:  
- utworzyć fundusz stypendialny dla najbardziej uzdolnionego muzycznie dziecka, przeznaczając na ten cel 5 mln zł.

Wniosek uzadania tym, że w ten sposób można przyszłościowo wzmocnić orkiestrę dętą.

- 20 mln przydzielić dla LO na remont parkietu w sali gimnastycznej, która służy także dla uczniów szkół podstawowych z innych szkół, także wiejskich - Ministerstwo dofinansuje 1 zł, za 1 zł,

- zwiększyć dotację na budowę Pawilonu Sportowego w Piaskach o 15 mln. Szkoła Podstawowa w Piaskach nie ma warunków na zorganizowanie sali gimnastycznej, duża sala Pawilonu Sportowego byłaby salą wielofunkcyjną i młodzież korzystała by z tej sali jako gimnastycznej.

- zakupić magnetofon czterośladowy kasetowy z mikserem do nagrań playbeków, aby można w czasie występów dla społeczeństwa podeprzeć się także playbekami.

Prosił w imieniu Komisji o uwzględnienie tych wniosków.

Radny L. Zając zgłosił wniosek o budowę drogi Lécin - Wólka, wnioskował o dofinansowanie zespołu ludowego w Jasionnie.

Radny M. Koniusz wnioskował o dofinansowanie Przedszkola w Łysakowie na zainstalowanie centralnego ogrzewania, ponieważ będzie w roku bieżącym doprowadzana woda i będą kładzione płytki. C.o kosztowałoby około 30 mln zł.

Radny W. Woźniak - wniosek radnego Koniusza przez nieuwagę nie został uwzględniony przez Zarząd, taki wniosek zgłosiła Komisja Rolnictwa i Leśnictwa i w imieniu tej Komisji prosił o jego uwzględnienie.

Radny R. Matusik - ma być rozpoczęta budowa remizy OSP w Zagaju, 10 mln na ten cel to za mało, stawia wniosek, aby zdjąć z zadania - studnia awaryjna w Zagaju - 10 mln /przeznacza się 100 mln zł/ i dołożyć do budowy remizy w Zagaju.

Radny W. Kuśmierz - radni otrzymali przybliżony budżet dla wsi i dla miasta. Zdaniem radnego oświetlenie ulic, to nie jest inwestycja, ale gospodarka komunalna, prosi o komentarz do preliminowanej sumy dla 6 wiejskich przedszkoli.

Prosił o zastanowienie się nad Domem Kultury, w którym jest kino prawie martwe. Przyglądając się tym kwotom radny stwierdza, że poskromiono środki dla wsi. Dyrektor Maksalon bije się o szkołę w Skroniowie mówi radny i bardzo słusznie, ale takich szkół jest więcej, np. w Prząsławiu, Łysakowie. W szkole w Łysakowie dzieci nie powinny się uczyć ze względu na warunki w jakich znajduje się szkoła. Zdaniem radnego powinna być inicjatywa Zarządu, aby w Łysakowie rozpocząć budowę. Określił, że tylko około 10 % ludności wiejskiej korzysta z targowiska i wysypiska śmieci. Na wsiach wiele dróg jest jeszcze nie zbudowanych, a należy je zbudować, trzeba zwiększyć kwotę na przebudowę dróg wiejskich kontynuował wypowiedź radny.

Tam, gdzie jest inicjatywa, tam należy ludziom pomagać.

Wystąpił z propozycją ograniczenia środków finansowych dla gospodarki komunalnej o kwotę 500 mln zł i dać na wieś na remonty, przebudowę i budowę dróg, np. ze Skroniowa w kierunku Krzcięcic przez Potok.

Wyjaśnienia udziela Skarbnik Gminy.

Radna B. Rogulska wyjaśnia, że Komisja Oświaty, Kultury i Sportu proponowała zmniejszenie ze ścieżki zdrowia 15 mln, a Zarząd proponował zdjęcie 20 mln zł przeznaczając na budowę Pawilonu Sportowego na Piaskach. Prosiła o przywrócenie tych 5 mln zł na ścieżkę zdrowia.

Ustosunkowała się do sprawy poruszonej przez radnego Barańskiego. Jest zdania, że kwotę 622 mln zł powinna dzielić cała Rada.

Wnioski są przyjęte na Komisjach, były przegłosowane, uważam, że ten wniosek nie jest zasadny.

Nie wszystkie drobne, a konieczne sprawy są załatwione. Jest zdania, że Rada powinna znaleźć środki, aby te sprawy załatwić.

Proponuje zdjąć 100 mln zł z punktu zlewczego nieczystości.

Kierownik Wydziału Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej - Z. Bitnerowski - punkt zlewczy nie ma ustalonej lokalizacji, w tej chwili są środki, a nie ma możliwości wykorzystania, z drugiej strony staram się, aby ta inwestycja była zrealizowana.

Jeżeli zdejmemy 100 mln zł, nie zostanie wykonany pas zieleni. Przewodniczący Rady T. Lato - nic nie słyszałem o propozycji przeznaczenia środków na urządzenie placu zabaw dla dzieci, nawet Komisja Oświaty, Kultury i Sportu nic na ten temat nie mówi.

Przewodniczący Oświaty, Kultury i Sportu L. Maksalon -rozumiem, że w kwocie 230 mln zł. na kulturę fizyczną i sport te wnioski są uwzględnione.

Radny A. Ciesielski poruszył problem opieki społecznej, środki te nie są podzielone proporcjonalnie skoro na wsi mieszka 2/3 ludności.

Przewodniczący Rady zwraca uwagę radnemu, że nie wziął pod uwagę wszystkich aspektów. W Jędrzejowie 50 % zatrudnionych jest spoza terenu miasta. Apelował do radnych, aby nie dokonywać podziału na wieś i miasto.

Radny J. Krzanowski poparł wniosek o przeznaczenie 200 mln zł na remont organów.

Radny jest jednocześnie wiceprzewodniczącym fundacji Cystersów, która powstała z inicjatywy ludzi chcących ratować zabytki.

Chodzi o to, aby ten zabytek w jakiś sposób utrzymać i resztki kultury ratować. Jesteśmy wszyscy obywatelami tego miasta. Mnie osobiście jest wstyd mówić radny, jeżeli przyjedzie wycieczka, a przy klasztorze nie ma takiego obiektu, jakim jest ubikacja. Po wyremontowaniu tych organów organizowano by koncerty, a z uzyskanych pieniędzy kontynuowano dalsze zadania. Konieczna jest pomoc. Podobnym miastem jest Wachock, ale tam inicjatywa społeczeństwa jest inna.

P. Teofil SęK -przewodniczący Rady Sołeckiej z Chwaścic -prosił o pomoc finansową w kwocie około 20 mln zł na remont szkoły w Chwaścicach. Mieszkańcy zakupili 600 pustaków na remont i dadzą robociznę w czynie społecznym. Drzewo potrzebne na remont mieszkańcy dadzą z własnych lasów.

Prosił o ujęcie do budżetu budowę odcinka drogi Chwaścice-Wólka.

Przez 5 lat droga ta była w planie, teraz jest z planu wykreślona, od czasu wojny nic u nas nie zrobiono, poza odcinkiem drogi do domków byłych prominentów.

Przewodniczący Rady T. Lato wnioskował o powołanie komisji do rozliczenia prac prowadzonych przez pana Wiechę przy szkole w Skroniowie. Nie jest powoływane, że on musi dalej prowadzić budowę. Bulwersuje to całą wieś, nie tylko radnych.

Radny L. Maksalon -dyrektor Delegatury Kuratorium -uważam, że jest to w pełni zasadny wniosek, jest taka potrzeba, pozostałe prace należy zlecić na zasadzie przetargu

Następnie ustosunkował się do sprawy remontu szkoły w Chwaścicach. Szkoła w Chwaścicach jest problemem małych szkółek, o których mówi się, że będą zamykane. Z tym, że jest problem, w Chwaścicach nie ma drogi i nie będzie możliwości dowożenia dzieci do innej szkoły.



Do zbadania i przeanalizowaniu należałoby tej sprawie pomóc. Przewodniczący Rady - tą sprawą zajmie się Wydział Budownictwa, Urbanistyki i Architektury Urzędu Miejskiego i określi potrzeby. Poinformował Radę, że w planie szkoły nr 4 jest budowa pływalni dla dzieci całego regionu. Liczyłem, że uda nam się z budżetu przeznaczyć kwotę na ten cel.

Poinformował także radnych, że posiada cegielki na budowę pływalni, zachęcał radnych do ich wykupienia.

Następnie Wiceprzewodniczący Rady G. Siewiorek - przedstawił Radzie pismo mieszkańców ul. Krasińskiego o budowę drogi na tej ulicy. /pismo w załączeniu/.

Radny K. Grabowski wnosi zastrzeżenie do projektu budżetu - po przedstawieniu wysokości poborów gmin ościennych jestem przeciwny podwyższeniu poborów pracowników samorządowym mówi radny.

Radna B. Rogulska wyjaśnia, że fundusz płac w I wersji Zarządu został zmniejszony o 600 tys. zł, wogóle to jest zmniejszenie poborów w administracji, planowana kwota to opłaty ZUS i podatku.

Radna E. Podsiadła - Komisja Zdrowia, Opieki Społecznej i Ochrony Środowiska wnioskowała o 35 % mln zł. dla ZOZ-u na zakup aparatu dla niemowląt - pyta dlaczego kwoty tej nie przewidziano w projekcie budżetu.

Radny J. Hatys pyta, czy było dokonywane ubruttowanie wynagrodzeń w Urzędzie Miejskim. Z naszych płac zabrano wszystko co było możliwe.

Radna G. Pełka pyta co mieści się w 12 mln jako turystyka wiejska, wypowiada się za budowę drogi Chwaścice - Czarnocice.

Prosi o uwzględnienie w budżecie budowy drogi Kulczyzna - Cegła - Wólka.

Radny K. Grabowski zabiera głos odnośnie płac pracowników samorządowych. Wypowiada się: nie wiem czy zabrali fundusz płac, bo nie wiem jaki był w roku ubiegłym. Wzrosł płac w administracji był o 30 %.

Pan H. Łazarczyk zwraca się o dotację na działalność sportową.

Radny L. Maksalon popiera wniosek, stwierdzając, że zwiększa się przestępczość wśród nieletnich, ponieważ młodzież nie ma zajęcia.

Pan W. Kędra - przewodniczący Komitetu Budowy Pawilonu Sportowego w Pieskach - podziękował tym wszystkim, którzy rozumieją potrzebę budowy tego pawilonu, przeznaczane pieniądze były racjonalnie wykorzystywane. Obecnie młodzież szuka wyzycia się w sporcie. Prosił o dotację na budowę pawilonu.

St. Leśniewska - kierownik Wydziału Rolnictwa i Ochrony Środowiska nie wyraża zgody na zdjęcie 10 mln zł ze studni w Zagaju, bo wówczas studnia ta musiałaby być podłączona bez pompy.

Przewodniczący Rady udzielił głosu Burmistrzowi w celu ustosunkowania się do zgłoszonych wniosków. Burmistrz udziela następujących wyjaśnień:

- Zakup magnetofonu dla Domu Kultury - nie stać nas na zakup, ale sądzę mówił Burmistrz, że p. Straszak znajdzie sposób na tego rodzaju zakup,
- Wniosek o ufundowanie stypendium dla osób o wybitnych zdolnościach muzycznych - nie przewidujemy takiego fundowanego stypendium,
- Droga w Wólce, droga w Jasionnie, zespół w Jasionnie - sprawy te muszą poczekać do lepszych czasów,
- sprawa szkoły w Łysakowie - nie rozpoczynamy nowych inwestycji,
- Nie wprowadzamy dodatkowej pozycji "instalacja co w Łysakowie w Przedszkolu", wniosek zgłoszono późno, co nie znaczy, że wniosek jest nie słuszny,
- 200 mln zł na remont organów OO Cystersów. Jest to element kultury polskiej, a znawcy powiadają, że kultury europejskiej. Byłoby dużym błędem, gdybyśmy nie uchwalili żadnej sumy na ten cel. Wiemy, że ta renowacja organów trwa już kilkanaście lat. Parafia ma wielki problem z utrzymaniem murów klasztoru. Albo przyjmujemy tą sumę, albo odrzucamy. Jest nadzieja, że do tej fundacji włączy się EWG lub Rada Kultury Europejskiej dla ratowania zabytku,
- Remiza w Zagaju, widziałbym taką możliwość, gdyby się okazało, że na tą studnię wystarczy, ale w takiej sytuacji byłoby trudno realizować ten wniosek kosztem studni,
- Przeznaczyć kwotę na remonty dróg wiejskich kosztem gospodarki komunalnej. Gospodarka komunalna jest zadaniem obowiązkowym gminy. Ciepło jest dotowane. Jest to kwota ponad 600 mln zł. Budzi niepokój to, że te ceny mają być bardziej podwyższone. Moim zdaniem nie ma możliwości przeznaczania tych 500 mln na inny cel. To jest sytuacja, która przechodzi z roku na rok. Nie możemy dopuścić do tego, aby nic w tej mierze nie zrobić.
- Dlaczego 5 mln zł przeznacza się na budowę Domu Ludowego na Piaskach, a nie na ścieżkę zdrowia, gdy inwestycja jest rozpoczęta nie-  
- celowe jest rozdrabnianie tych środków. Dlatego Zarząd uznał, że te 20 mln zł w całości należy przeznaczyć na Piaski.
- Odnośnie aparatury CFPAP i 30 mln dla szkoły w Zagaju stawia pytanie, czy wydawać pieniądze na zadania, które nie są własnymi.

-Padł wniosek, aby ująć 100 mln zł z wylewiska na Piaskach, ale my nie możemy pozwolić sobie na to, aby tego zadania nie zrealizować, jeżeli Rada uzna, że można 100 mln zł zdjąć kosztem zieleni, nie mam nic przeciwko temu,

-Padło pytanie odnośnie WC w Klasztorze/ otoczenie Klasztoru/.<sup>U</sup>est to inwestycja niezbędna, sprawa nie jest zakończona, ponieważ nie jest uregulowany do końca stan prawny fundacji,

-Odczytał pan Przewodniczący postulat mieszkańców ul. Krasieńskiego. Jest to ulica położona na Os. Murawiec II, na które gminę przeznaczyła bardzo duże Środki.

-Realny wzrost pborów w naszej gminie wyniósłby 20 %. Przy różnych założeniach sugerowano 55 % wzrost płac. M.in. Zarząd uznał, że nie jest to realne i zdjął te 600 mln z funduszu płac.

Gmina wykonuje zadania zlecone, do których dopłacamy. W czasie kontroli finansowej spotkaliśmy się z zarzutem, że przekroczyliśmy fundusz płac. Poinformował, że w tym roku przeciętne wynagrodzenia wynosiłyby 2.100 tys. zł.

Todaż tu przykłady jak kształtują się płce w gminach ościennych i instytucjach działających na terenie Jędrzejowa.

-Odnośnie drogi Cegła-Kulczyzna wyja<sup>S</sup>nie, że Zarząd uznał, że z punktu widzenia komunikacji droga Kniców -<sup>M</sup>niszek jest bardziej potrzebna.

-Postulat p. Łazarczyka - Zarząd uwzględnił i zaproponował dla Naprzodu sumę 50 mln zł.

Burmistrz postulował, aby Rada przyjęła budżet w wersji przedłożonej przez Zarząd. Jedynym możliwym przesunięciem byłaby suma 100 mln zł z wylewiska nieczystości.

Następnie Burmistrz przedstawił propozycję Zarządu Miejskiego podziału 280 mln uzyskanych z przetargu. Zarząd proponuje pieniądze te przeznaczyć na określone cele społeczne, a mianowicie:

100 mln zł na potrzeby oświaty,

100 mln zł na pływalnię w Jędrzejowie,

35 mln zł dla ZOZ -na zakup aparatu CEPAF,

45 mln zł na dofinansowanie zakupu urządzeń do ratowania życia w czasie wypadków drogowych.

Radny W. Woźniak wnioskował, aby z zaoferowanej kwoty 100 mln zł przez p. Bitnerowskiego 25 mln zł przeznaczyć dla Przedszkola w Łysakowie na c.o., 25 mln zł na kanalizację szkoły w Zagaju, oraz 20 mln zł na drogę w Chwałciach.

Wanda Marcinkowska-Sołtys wsi Jasionna- w ubiegłym roku zespół ludowy w Jasionnie otrzymał dotację, pyta kto ją podjął i na jaki cel.

Przewodniczący Rady wnosi, aby poszczególne wnioski radnych przegłosować, bądź przyjąć propozycje Zarządu z małymi poprawkami.

Radna D. Kiwiorska proponuje głosować każdy wniosek.

Zastępca Burmistrza W. Zagała proponował przegłosować uchwałę budżetową w całości, przegłosować to, co przygotował Zarząd, jeżeli Rada uzna, że Zarząd nie zrobił tego rzetelnie wówczas przegłosować poszczególne wnioski. Poinformował przy tym, że istnieje możliwość przeniesień w trakcie roku przeniesień między paragrafami.

Burmistrz zgłosił propozycję przegłosowania dwóch zasadniczych zgłoszonych wniosków, a mianowicie:

- kwotę 622 mln w całości przeznaczyć dla wsi,
- uszczuplić o 100 mln zł z wylewiska nieczystości.

Rada 13 głosami za przy 12 przeciw /wstrzymało się 0/ kwotę 622 mln zł postanowiła w całości przeznaczyć na potrzeby wsi.

Rada jednogłośnie zdecydowała o zdjęciu 100 mln zł z wylewiska nieczystości.

Radny St. Barański zgłasza następujące zmiany w projekcie budżetu w związku z przeznaczeniem kwoty 622 mln na potrzeby wsi:

- |  |              |
|--|--------------|
| -budowa drogi do Wólki   | -100 mln zł  |
| -droga Potok Wielki -Zagórze   | -100 mln zł  |
| -remont drogi Wały Prząsław-Prząsław                                     | -100 mln zł  |
| -kanalizacja szkoły w Zagaju   | - 30 mln zł  |
| -remont drogi Chorzewa -Kopaniny   | - 30 mln zł  |
| -na ratownictwo techniczne dla straży                                    | - 70 mln zł  |
| -budowa szkoły w Prząsławiu  | - 50 mln zł  |
| -budowa remizy w Rakowie   | - 20 mln zł  |
| -remont drogi Jasionna-Lécin   | - 50 mln zł  |
| -remont ogrodzenia szkoły w Mnichowie                                    | - 15 mln zł  |
| -remont szkoły w Chwaścicach   | - 15 mln zł  |
| -budowa remizy w Zagaju  | - 10 mln zł  |
| -remont szkoły w Chorzewie/malowanie/                                    | - 10 mln zł  |
| -na nagrody dla Burmistrza w konkursie<br>"nasza szkoła czysta i zdrowa" | - 10 mln zł  |
| -zwiększenie środków na remont OSP w Sudole                              | o 10 mln zł. |

W dyskusji nad zgłoszonymi wnioskami głos zabrali: Przewodniczący Rady -T. Lato, radni: A. Ciesielski, B. Kociszewska-Musiał, L. Maksalon, K. Grabowski, J. Krzanowski, W. Woźniak, B. Rogulska, D. Kiwiorska, Zastępca Burmistrza W. Zagała.

Za wnioskiem w sprawie budowy drogi do Wólki głosowało 10 radnych, przeciw głosowało 11 radnych.

Za wnioskiem w sprawie remontu drogi Fotok Wielki w kierunku Zagórze głosowało 7 radnych, przeciw było 12 radnych, 4 wstrzymało się od głosu. Wniosek w sprawie remontu drogi Przasław Mały - Przasław został przyjęty 11 głosami, przy 4 głosach przeciw i 7 wstrzymujących się.

Wniosek w sprawie przeznaczenia 30 mln zł na kanalizację szkoły w Zagaju przyjęty został 21 głosami, przy 1 wstrzymującym się.

Wniosek w sprawie remontu drogi Chorzewa-Kopaniny został przegłosowany 12 głosami przy 10 wstrzymujących się.

Wniosek w sprawie dotacji na ratownictwo techniczne dla straży został przyjęty 17 głosami przy 7 wstrzymujących się.

Za wnioskiem o przeznaczenie 50 mln zł na budowę szkoły w Przasławiu głosowało 7 radnych, przeciw głosowało 10 radnych, 4 wstrzymało się od głosu.

Radny St. Barański wycofał wniosek o zwiększenie środków na remont OSF w Sudole.

Za przeznaczeniem 20 mln zł na budowę remizy w Rakowie głosowało 9 radnych, 8 radnych było przeciw, 6 wstrzymało się od głosu.

Za wnioskiem w sprawie przeznaczenia 50 mln zł na remont drogi w Jasionie do Łęcina głosowało 8 radnych, przeciw było 10 radnych, 2 wstrzymało się od głosu.

Rada przyjęła wniosek w sprawie przeznaczenia 15 mln zł na remont ogrodzenia szkoły w Unichowie przy 1 głosie wstrzymującym się.

Za wnioskiem w sprawie przeznaczenia 15 mln zł na remont szkoły w Chwałęcicach głosowało 17 radnych, 4 wstrzymało się od głosu.

Rada 15 głosami za, przy 3 głosach przeciw i 4 wstrzymujących się przyjęła wniosek w sprawie przeznaczenia 10 mln zł na budowę remizy OSF w Zagaju.

Za przeznaczeniem 10 mln zł na remont szkoły w Chorzewie głosowało 20 radnych, 3 wstrzymało się od głosu.

Rada przeznaczyła 10 mln zł na nagrody dla Burmistrza w konkursie "nasza szkoła czysta i zdrowa" przy 1 głosie wstrzymującym się.

Radny L. Maksalon wnioskował o przeznaczenie środków na zadania, które muszą być dokończone.

Burmistrz wnioskuje, aby przyznać 30 mln zł na kanalizację mienia. Sołtys W. Marcinkowska była przeciwna dotowaniu remiz, środki te jej zdaniem powinny być przeznaczone na budowę i remonty dróg.

Radna D. Kiwierska proponuje zwiększenie środków na biblioteki wiejskie o 150 mln zł.

Radna B. Rogulska: wniosek o przeznaczenie 622 mln zł przeszedł jako środki dla wsi i jest przeciwna zgłaszaniu nowych zadań.

Burmistrz: po przegłosowaniu tych wniosków należy głosować inne wnioski nie pozostające w kolizji z tym wnioskiem.

Radny L. Maksalon proponuje sięgnąć do wniosków wcześniej zgłoszonych, ale dotyczących wsi.

Zastępca Burmistrza W. Zagała wnosi o nabycie nowego samochodu w cenie około 70 mln zł. Obecny jest zdezelowany, bo porusza się po drogach wiejskich.

Radny R. Matusik podtrzymuje wniosek, że dla wsi przegłosowano 622 mln. Burmistrz wnioskuje o pozostawienie nierozdysponowanych 300 mln zł jako rezerwę budżetową.

Wniosek Burmistrza został przyjęty 15 głosami przy 7 przeciw i 2 głosach wstrzymujących się.

Radny K. Grabowski wnioskuje o przeznaczenie tej kwoty na ul. Słowackiego.

Radna B. Rogulska : skoro wnioski Zarządu straciły swoją ważność, wycofuje swój wniosek o zabranie 100 mln zł z punktu zlewczego.

Radny L. Maksalon jest zdania, że 622 mln zł powinny być przeznaczone na wieś.

Radny K. Grabowski wnioskuje , aby 200 mln zł z targowicy oraz 100 mln z wylewiska przeznaczyć na ul. Słowackiego.

Radna B. Rogulska podtrzymuje wniosek, aby 20 mln zł przeznaczyć na ścieżkę zdrowia.

Radny L. Maksalon: rozdzieliliśmy środki z pierwszego wniosku, drugi nie został ruszony.

Radna D. Kiwiorska : pyta, gdzie była Komisja Rolnictwa i Leśnictwa skoro nie zgłosiła wniosków dotyczących podziału środków dla wsi.

Radna B. Rogulska : wcale nie wiem jak mam głosować, w świetle tej całej zmiany muszę zgłosić swoje nowe wnioski, a mianowicie:

- 15 mln zł przeznaczyć na budowę Pawilonu Sportowego w Piaskach

Wniosek został przyjęty 17 głosami przy 3 wstrzymujących się.

- 50 mln zł przeznaczyć na remonty-gospodarka komunalna

Wniosek został przyjęty 16 głosami przy 1 wstrzymującym się.

- 50 mln przeznaczyć na składkę ZUS

Wniosek został przyjęty 15 głosami przy 2 wstrzymujących się.

Kierownik Wydziału Gospodarki Komunalnej i Mieszkalniowej

- Z. Bitnerowski był zdania, aby targowicę i ul. Słowackiego wykonać w tłuczniu.

Targowicę należy doprowadzić do porządku a budowa powinna skończyć się z dniem 30.06.br. Cała targowica zdaniem kierownika nie zostanie wykonana, bo nie ma pieniędzy, zrzeka się 150 mln zł na ul. Słowackiego /w tłuczniu/.

Zastępca Burmistrza informuje w kwestii formalnej, że ul. Słowackiego będzie kosztowała około 300 mln zł.

Radny J. Krzanowski jest zdania, że w materii dróg powinni wypowiedzieć się fachowcy, zostawiając ul. Słowackiego zniszczymy to cośmy już zrobili.

Przewodniczący Rady proponuje 150 mln zdjąć z targowicy i 150 mln zł z rezerwy budżetowej przeznaczyć na ul. Słowackiego.

Rada wniosek przyjęła 14 głosami przy 5 głosach przeciw i 5 wstrzymujących się.

Radna B. Roguńska składa wniosek formalny, aby w rozdziale "przedszkola" zmniejszyć wydatki o 100 mln, zdjąć z napraw mieszkań 10 mln zł oraz wpływy do rozliczenia inwestycji i oświetlenie ul. Wilanowskiej 15 mln zł po stronie przychodów i to wszystko przeznaczyć na płace w administracji.

Burmistrz: jestem w bardzo trudnej sytuacji, że jestem przeciwny podwyższeniu płac pracownikom, ale obligatoryjnie musi być podwyższona płaca nauczycieli.

Radny L. Maksalon informuje, że p. Minister stwierdził, że w miesiącu kwietniu br. będzie nauczycielom przyznany dodatek drożyzniany w kwocie 400 tys. zł.

Radna D. Kwińska: muszę powiedzieć, że jest dziwne, że radna składa wniosek we własnej sprawie, nie sądzę, że sytuacja jest taka, że można podwyższać pobory.

Radna B. Roguńska: jestem radną i mam prawo walczyć o prawa swoich pracowników. U nas w urzędzie nie ma związku zawodowego, nie ma rady pracowniczej, dlatego ja postawiłam<sup>no</sup> wystąpić w imieniu pracowników, kontynuuję wypowiedź radna.

Prosi o wyjaśnienie, dlaczego Zarząd wycofuje się z e 100 mln z pozycji "przedszkola".

Burmistrz: nie wycofuje się, ja popieram ten wniosek.

Radna Bernadeta Kociszewska - Usiak zgłasza wniosek formalny o odwołanie Zarządu w głosowaniu tajnym.

Ze wnioskiem radnej Roguńskiej głosowało 16 radnych, 3 było przeciw, 4 wstrzymało się od głosu.

Rada 20 głosami, przy 4 wstrzymujących się podjęła uchwałę nr XXIV/134/92 w sprawie budżetu miasta i gminy na 1992 rok.

/uchwała nr XXIV/134/92 w załączeniu do protokołu/.

Radny J. Krzanowski wnioskuje o nielekceważenie gości, którzy tak długo czekają i rozpatrzenie pkt. 15 dotyczącego sprawy przybyłych na sesję.

Wiceprzewodniczący Rady G.Siewiorek odczytał list od zainteresowanych.

/list w załączeniu do protokołu/.

Zastępca Burmistrza poinformował Radę odnośnie przepisów, na które w piśmie powołują się zainteresowani.

Radny K.Grabowski jest zdania, że stawki naliczone tym ludziom nie są do przyjęcia. Nalicza się tak wysokie stawki podczas, gdy pobierane są opłaty w kwocie 50 tys. za m<sup>2</sup> powierzchni ogrzewanego budynku. Wysokością tych stawek nie można obciążać wszystkich dzierżawców gruntów pod przenośne kioski.

Popiera wniosek radnej B.Kociszewskiej-Musiał o wotum nieufności dla Zarządu Miejskiego za brak kompetencji.

Radna B.Kociszewska-Musiał stwierdza, że jest to szantaż ze strony Zarządu Miejskiego, aby Ci dzierżawcy zniknęli. To jest gra nie na nasze społeczeństwo. To jest szarżowanie naszymi uczuciami i uczciwością. Nie pozwólmy maltretować naszego społeczeństwa mówiła radna, to jest nie do przyjęcia.

Podtrzymała wniosek o wotum nieufności dla Zarządu Miejskiego z powodu niekompetencji.

Zastępca Burmistrza przedstawia jakie były dotychczasowe stawki przed podwyższeniem czynszu.

Radna B.Kociszewska-Musiał: gdzie był Zarząd dotychczas, nagle się obudził i aż tak wysoko podniósł stawki.

Zainteresowany przybyły na sesję - zabrał głos odnośnie przetargu na sprzedaż napojów alkoholowych. Cena wywoławcza była 30 tys. zł, doszło do 280 mln zł. Przetarg wygrał pan Glita, który nie wpłacił jeszcze pieniędzy i nie wiadomo czy wpłaci. Jest to pogoda dla bogaczy. Informowałem się w tej sprawie u prawnika i u posła pana Bartosza i stwierdzili, że jest to nie do przyjęcia.

Radny K.Grabowski kieruje pytanie do Zarządu Miejskiego czy konsultował się z Zarządem w Kielcach, jakie pobiera stawki dzierżawne. Zastępca Burmistrza odpowiada, że nie prowadzono takich konsultacji, symptomem do ustalenia stawki był wygrany przetarg.

Pan zainteresowany przybyły na sesję: jeżeli Burmistrz uważa, że jest to prawnie przeprowadzone to dobrze, tylko sprawdzimy.

Radna D.Kiwiorska: myślę, że zostało trochę przesadzone, w końcu my konsumenci zostaniemy uderzeni po kieszeni. W końcu to wszystko obróci się przeciw Radzie i radnym.

Radny K.Grabowski wnioskuje i apeluje, aby cena za 1 m<sup>2</sup> ~~czynszu~~ ~~z wyjątkiem~~ powierzchni gruntu nie przekroczyła ceny czynszu



za 1m<sup>2</sup> za wynajmowany lokal.

Burmistrz wyjaśnia, że cena 50 tys. zł za m<sup>2</sup> obejmuje tylko te lokale, które nie były objęte przetargiem.

Głównym impulsem do ustalenia takich stawek były postulaty Komisji Budżetu, Gospodarki i Mienia i innych Komisji.

Jeżeli zdaniem państwa te stawki są za wysokie mówił Burmistrz, pertraktujemy, a nie protestujemy.

To jest propozycja z jaką wyszedł Zarząd.

Zastępca Burmistrza W. Zagała: nikt z państwa nie przyszedł do Urzędu z wyjątkiem pani Dzieni, nikt nie negocjuje.

Wiele osób samowolnie wybudowało kioski i można państwa eksmitować. Zainteresowany przybyły na sejm - informuje Radę, że dzierżawcy pisali pismo do Urzędu, że są w stanie zapłacić od 5 do 10 tys. zł za 1 m<sup>2</sup>.

Pani J. Szrebiawa: mówi się o zielonym Świetle dla handlowców, może pan Burmistrz pójdzie popracować przez tydzień za mojego męża.

Radny W. Grebowski jest zdania, że opłaty nie powinny być większe niż 50 tys. zł za m<sup>2</sup> i proponuje odbycie na ten temat spotkania w Urzędzie Miejskim.

Radna P. Kociszewska-Musiał: stawki muszą być wynegocjonowane z Zarządem, a cena nie może być 300 czy 400 tys. za m<sup>2</sup> powierzchni.

Pani Dzienia: pan Burmistrz Zagała nadmienił w swojej wypowiedzi, że zajmują pas zieleni, chciałabym się dowiedzieć ile tego pasa zajmują. Wyjaśnia Zastępca Burmistrza W. Zagała.

Pani Dzienia: mój sklepik to ozdoba rynku, jest to sklepik na fundamencie trwałym. Pan ze mną nie chciał rozmawiać. Świadkiem tego był mój mąż. Rozmawiałam także z Burmistrem Bensikiem, więc powiedział mi: "po co pani to robiła" kiedy wymieniałam, że kiosk jest skanalizowany, ma ubikację, wodę, itp.

Nikt tego terenu nie sprząta, ja sama dbam o teren.

Pani Dzienia nie zgadza się, że zajmuje obszar jaki jej podał Zastępca Burmistrza.

Zastępca Burmistrza: mam prawo wierzyć swoim urzędnikom, jeżeli pani nie wierzy, to teren zmierzymy przy pani udziale.

Radny A. Gawron stawia wniosek o przerwanie i odłożenie dalszych obrad na piątek.

Wniosek nie zostaje przyjęty.

Ad. 7. Rada jednogłośnie podjęła uchwałę nr XXIV/135/92 w sprawie sprzedaży nieruchomości oddanych w użytkowanie wieczyste. /Uchwała nr XXIV/135/92 w załączeniu do protokołu/.

Ad.8. Jednogłośnie powzięto uchwałę nr XXIV/136/92 w sprawie wyrażenia zgody na zmianę przeznaczenia gruntów rolnych na cele jednorodzinnego budownictwa mieszkaniowego.  
/Uchwała Nr XXIV/136/92 w załączeniu do protokołu/.

Ad.9. Rada jednogłośnie powzięła uchwałę nr XXIV/137/92 w sprawie nabycia działek położonych na terenie wsi Brus na własność Gminy Jędrzejów.  
/Uchwała nr XXIV/137 w załączeniu do protokołu/.

Ad.10. Rada jednogłośnie powzięła uchwałę nr XXIV/138/92 w sprawie podziału sołectwa Fotok Mały i utworzenia sołectwa Diament.  
/Uchwała nr XXIV/138/92 w załączeniu do protokołu/.

Ad.11. Rada jednogłośnie podjęła uchwałę nr XXIV/139/92 w sprawie wniosku do Ministra - Szefa Urzędu Rady Ministrów o ustalenie brzmienia i pisowni miejscowości Wilianów w Gminie Jędrzejów.

Ad.17. Rada jednogłośnie dokonała podziału kwoty 280 mln zł uzyskanej z przetargu ogłoszonego przez Zarząd Miejskie na uruchomienie punktu ze sprzedażą alkoholu, a wygranego przez p.Glitę:

- 100 mln zł - na pływalnię przy Szkole Podstawowej nr 4 w Jędrzejowie
- 100 mln zł - na oświatę - szkoła w Skroniowie,
- 35 mln zł - zakup aparatu CEPAP dla ZOZ-u,
- 45 mln zł - dla ZOZ-u w Jędrzejowie na zakup sprzętu pod hasłem "pole magnetyczne".

Radny J.Krzanowski zwraca się z zapytaniem jaki jest los pozostałości po spalonej skłodowni.

Burmistrz wyjaśnia, że w grudniu ub.roku złożone zostało odwołanie do Krajowej Komisji Uwłaszczeniowej w Warszawie za pośrednictwem Wojewody Kieleckiego od decyzji Wojewody Kieleckiego o uchylenie zaskarżonej decyzji i stwierdzenie, że część składowa gruntu stanowi własność skarbu państwa. W styczniu br. Urząd Miejski został powiadomiony, że UW przesłał odwołanie do Ministerstwa Gospodarki Przestrzennej i Budownictwa, Departament Geodezji, Kartografii i Gospodarki Gruntami. Urząd czeka na werdykt Ministerstwa w tej sprawie.

Rada postanowiła, że pkt. 12, 13, 14 i 15 porządku obrad zostaną rozpatrzone na sesji następnej w m-cu kwietniu br.

Na tym protokół zakończono. Obrady zamknięto o godz. 19<sup>15</sup>.

Sekretarz obrad  
Maria Rokicka

Przewodniczący  
Rady Miejskiej w Jędrzejowie  
Tadeusz Lato

bup